SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2021

(AMPLA CONCORRÊNCIA)

Processo: 00220-00002871/2021-33.

O Distrito Federal - DF, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E

LAZER DO DISTRITO FEDERAL, doravante denominada SEL/DF, autorizada pelo

Decreto Distrital nº 41.497/2020, nos termos do inciso IX do caput do art. 17, e no inciso

VI do caput do art. 13 do Decreto Federal nº 10.024/2019 (Recepcionado pelo Decreto

Distrital nº 40.205/2019), torna público, para conhecimento dos interessados do

PREGÃO, na forma ELETÔNICO, Tipo MENOR PREÇO, Adjudicação POR ITEM, a

Adjudicação e homologação por Item, processo 00220-00002871/2021-33, cujo objeto é a

“Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada no serviço de

reparo, incluindo o fornecimento e a instalação de grama sintética nas quadras

poliesportivas localizadas no Distrito Federal, a fim de atender às necessidades da

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal - SEL/DF.”, a

ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO do ITEM Nº 01 à empresa NYOM COMÉRCIO

E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.569.426/0001-30pelo valor total do

fornecedor de R$ 3.849.407,91 (três milhões, oitocentos e quarenta e nove mil,

quatrocentos e sete reais e noventa e um centavos). Os Termos de Adjudicação e de

Homologação estão disponíveis no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG nº

926246 e/ou www.esporte.df.gov.br.

CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JÚNIOR

Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Pregão Eletrônico nº 16/2021 (Modo de disputa: Aberto). Objeto: Contratação de empresa

especializada em pesquisa presencial para realização de levantamento, relativo ao ano de

2020, visando medir os índices de satisfação dos usuários em relação aos serviços de

abastecimento de água e esgotamento sanitário prestados no âmbito do Distrito Federal.

Processo 00197-00001034/2021-95. Valor total estimado: R$ 133.080,00 (cento e trinta e

três mil e oitenta reais). Prazo de vigência do contrato: 180 (cento e oitenta) dias.

Programa de Trabalho 17.125.6210.2695.0003 – Regulação de Serviços Públicos de

Abastecimento de Água e Esgoto - ADASA, Natureza de Despesa 3.3.90.35 - Serviços de

Consultoria. Fonte: 151. Cópia do Edital encontra-se a disposição sem ônus, no sítio

www.comprasgovernamentais.gov.br (gov.br/compras) e em www.adasa.df.gov.br, em

atendimento ao art. 2º, V da Lei Distrital nº 5.453/2015, bem como, em meio impresso, no

endereço: Setor Ferroviário – Parque Ferroviário de Brasília – Estação Rodoferroviária,

Sobreloja Ala Norte, Cep: 70631-900 – Brasília – DF. Abertura da licitação:14/10/2021 às

10:00h em sessão pública processada no sítio do Compras governamentais.

EDUARDO LOBATO BOTELHO

Pregoeiro

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS HÍDRICOS

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO,
AUDITORIA E MONITORAMENTO

NOTIFICAÇÃO Nº 34/2021

O SUPERINTENDENTE DE FISCALIZAÇÃO, AUDITORIA E MONITORAMENTO

AMBIENTAL, DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS

HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL - INSTITUTO BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso

de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Instrução Normativa nº 395, de 04

de outubro de 2018, FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou dele tiverem

conhecimento que, este Órgão de Fiscalização Ambiental, faz a NOTIFICAÇÃO do(a)

interessado(a) VIVIANE NOGUEIRA DA SILVA, inscrito(a) sob o CPF nº ***.***.151-

20, residente e domiciliado(a) em lugar incerto e não sabido, da lavratura do Auto de

Infração nº 09469/2021 e Termo de Embargo/Interdição nº 00737/2021 em seu

nome, pelo cometimento de infração administrativa ambiental prevista no Art. 54,

inciso X, da Lei nº 041/1989, objeto da instauração do processo administrativo

00391-00003415/2021-85, o(a) qual deverá, no prazo de 10 (dez) dias, contados a

partir da primeira publicação deste Edital, apresentar defesa administrativa quanto

aos fatos que lhe são imputados ou, caso queira, efetuar o pagamento da multa de R$

8.614,20 (oito mil e seiscentos e quatorze reais e vinte centavos), com desconto de

20% (vinte por cento). O(a) notificado(a) poderá ter vistas e/ou solicitar cópias do

respectivo processo no Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do

Distrito Federal - Instituto Brasília Ambiental – IBRAM, situado no SEPN 511,

Edifício Bittar IV, bloco C, Asa Norte, Brasília/DF, horário das 09:00 horas às 17:00

horas, em dias úteis. DAVID DO LAGO FERREIRA, Superintendente.

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Processo: 00094-00004764/2021-79. Objeto: Contratação de empresa especializada

na instalação de Pontos de Entrega Voluntária (PEV)nas Regiões Administrativas do

Distrito Federal, obedecendo às tipologias dos Projetos disponibilizados. A licitante

deve utilizar de sistemas construtivos que permitam a otimização dos processos para

execução dos serviços, bem como observar as normas relativas à disposição final

ambientalmente adequada dos resíduos sólidos gerados e a utilização de produtos,

equipamentos e serviços que, comprovadamente, favoreçam a redução do consumo

de energia e de recursos naturais, conforme especificações e condições estabelecidas

no termo de referência constante do Anexo I do Edital.

O Pregoeiro do SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL,

torna público o Pregão Eletrônico nº 14/2021-SLU/DF. Tipo: MENOR PREÇO.

Valor estimado: R$ 3.485.697,96 (três milhões, quatrocentos e oitenta e cinco mil,

seiscentos e noventa e sete reais e noventa e seis centavos) Unidade Orçamentária:

22214, UASG: 926254, Elemento de Despesa: 44.90.51. PT:

15.452.6209.3002.0005, 15.452.6209.3002.0034, 15.452.6209.3002.0036,

15.452.6209.3002.0038, 15.452.6209.3002.0040, 15.452.6209.3002.0041,

15.452.6210.3002.0033, 17.512.6209.3002.0035. Entrega das Propostas: a partir de

22/09/2021, exclusivamente por meio do sistema eletrônico. DATA DA SESSÃO

PÚBLICA: 06/10/2021, às 09h (horário de Brasília) no endereço

https://www.gov.br/compras/pt-br. O Edital ficará disponível nos sítios

https://www.gov.br/compras/pt-bre do SLU http://www.slu.df.gov.br/pregao-

eletronico-2021/. Outras informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no

telefone 3213-0200, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Brasília/DF, 22 de setembro de 2021

NEFI DE SOUZA FREITAS

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e, conforme

Declaração de Inexigibilidade constante do documento SEI-GDF 70102777, da

Subsecretaria de Administração Geral desta Pasta, considerando, ainda, os termos

da Justificativa (69799163), e, por fim a Nota Jurídica nº 31/2021-

SETRAB/GAB/AJL (70202211), RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação no

procedimento constante do processo 04012-00002368/2021-30, realizada com

fundamento no CAPUT do artigo 25 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de

1993, combinado com art. 2º da Lei Complementar nº 292 de 02 de junho de 200 ,

em favor do BANCO DE BRASÍLIA - BRB, inscrito no C.N.P.J. sob o nº

00.000.208/0001-00, no valor total de R$ 544.305,92 (quinhentos e quarenta e

quatro mil, trezentos e cinco reais e noventa e dois centavos), visando a prestação

de serviços de operacionalização referente aos empréstimos e financiamentos

concedidos com recursos do FUNGER/DF, em conformidade com os termos e

condições estipulados no Termo de Referência (69847612), e, realizada as

adequações necessárias constantes no opinativo jurídico alhures mencionado.

Determino a sua publicação no Diário Oficial do Distrito Federal, para que adquira

a necessária eficácia. THALES MENDES FERREIRA, Secretário de Estado de

Trabalho do Distrito Federal.

PÁGINA 56 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 180, QUINTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br